

96^{to} 85.

D. 10. Kwietnia.

NIEDZIELA.

ROK 1825.

KURJER

WSPOMNIENIA.

Warszawski

Traktat handlowy
z Danją 1685.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wieczór wczorajszy nader pogodny, dozwolił mieszkańcom stolicy licznie zgromadzić się do Cerkwi obrządku Greckiego, w których odbywało się nabożeństwo. O północy w Kaplicy Zamkowej w obec dostojnych Osób, odbyło się nabożeństwo Rezurekcyi.

N. PAN, mianował Kommandora de Guereiro, Pośła Portugalskiego, Kawalerem Polskiego Orderu S. Stanisława I Klasy.

N. PAN raczył łaskawie przyjąć złożony mu od Dyrektora Ogrodu Botanicznego Profesora Szuberta, Spis roślin ogrodu botanicznego, i wdowód zadowolenia przestał Autorowi *Pierścieni* brylantowy wartości 1000 Rubli. (M)

JW. Jenerał D' Auvray, przybył z Białegostoku do Warszawy.

Na ostatnich targach *Warszawskich* płacono za Korzec Żyta zł: od 5 do 6. Pszenicy od 11 i pół, do 13 i pół. Jęczmienia od 5 i pół do 6. Owsa od 4 i gr: 10 do 5. Siana fure jednokonną od 9 do 13, parokonną od 14 do 16. Słomy fure zwyczajną od 3 do 4.

Onegdaj po odbytem *Wielko-piątkowem* nabożeństwie podług obrządku Kościoła Greckiego, jeden z tutejszych mieszkańców tegoż wyznania, udał się do Ratusza na Grzybowie, i wywiadywał się o osobach tam osadzonych w więzieniu za długi. Oplacił natychmiast pewną summę za *Rzemieśnika* Ojea familji który uiścić się niebył wstanie. Piękny

przykład cnoty *Chrześcijańskiej*. —

Pochwały naszych utalentowanych *Rodaków*, *Wirtuozów* *Muzycznych* napędzają *Dzienniki zagraniczne*. *Lipiński* niedawno zachwycał słuchaczy w *Kiowie*, *Pani Szymanowska* w *stolicach* pięknej krainy *Włoskiej* słuchaną była z uwielbieniem. *Pani Kornega* coraz bardziej jest chwaloną w *Paryżu*; a w kilku głównych miastach *Niemieckich* zadziwiał *Amatorów* i *znawców* rzadki talent *Pana Felixa Horeckiego* uznanego za najdoskonalszego z *tegożczesnych Gitarzystów*; wkrótce on da się słyszeć w *Paryżu*.

Szkoła *Spiewu Konserwatorjum* *Muzycznego* w *Warszawie*, przez *B. Asioli*, przyięta do nauki w *klaszach Elementarnych*, wyszła z *Litografji* *A. Brzeziny*. Cena zł: 5.

Nasz ulubiony *Komedjo-pisarz* *Alexan* *Hrabia Fredro*, zajęty jest teraz *pisanie* *nowej Komedji* pod tytułem *Idealizm i Realizm*. — (G.K.W.)

Wczoraj w południe było ciepła stopni 9. z *Lublina*. — *Matka Melani Wislickiej*, składa najtkliwsze podziękowanie i oświadczenie dogonnej wdzięczności *W. Janowi Cenner Doktorowi Medycy: i Chirurgji* *mięszkającemu* w *mieście Konskich*, iż *staraniem* *swiem* i *gorliwością*, uratował też *Melanję* *zniebezpiecznej choroby*.

Mając zamiar wyprzedać zupełnie *Skład* *mój Sukna* i *Kazimierków* *zagranicznych*, zaopatrzony we wszelkie *kolory i gatunki*, mianowicie *przednie*, *oram honor* *oznajmie*, iż dla *przedzega* *takowych wyprzedania*, 20 od

sta od ceny zwyczajnej, kupującym za gotowe pieniądze odstąpić postanowiłem. — Przytem upraszam osoby do handlu mego dłużne, aby przypadające mi od nich należności, niezwłocznie nadesłać raczyły, jeżeli niechęcią abym w poszukiwaniu takowych drogą prawną, naraził je na koszta i nieprzyjemności. — Mikołaj Grabowski ki przy ulicy Miodowej Nr 495.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Armja Turecka która tej wiosny ma działać przeciw Grekom, składa się z 50,000 ludzi. — Między Persją a Portą wróciło dobre porozumienie, Persja ma usunąć swoje wojska od granic Bagdadu, i zbierze takowe w małej Azji aby takowem wzmożnić Armją Turecką idącą przeciw Grekom. — Gdy Rząd Grecki przywołał Xięcia Maurokordato do Napoli di Romanja, mianował go zaraz Kanclerzem Senatu, urząd ten ma wielkie wpływy do interessów całego Narodu Greckiego. Flotta Grecka składająca się z 50 żagli, udała się z Hydry do Paros, gdzie spodziewają się Grecy, że Ibrahım Basza przybędzie z swoją flotą, i okrętami transportowemi, na których znajduje się reszta jego armji i wszystkie jego zapasy wojenne. — Nowa pożyczka dla Greków przysła istotnie do skutku, a każda sztuka nowych pieniędzy, ma wartość Piastra Hiszpańskiego, iednak wybity stępel różni się od wszystkich innych pieniędzy; na iednej stronie wyobrażona iest Grecja, a na drugiej Blossy, winogrono i gałązka oliwna. — w Smirnie odbył się tegoroczny Karnawał Katolików i Greków bardzo spokojnie i wesoło, ostatnie Kassyna były bardzo świetne i liczne; Amatorowie tamecznego Teatru dali traidję Metastazjusza, pod tytułem Artaxerxes i Komedją Goldoniego Mleczarka; wczasie postu wszystkie zabawy ustały. — Gazety Angielskie potwierdzają wiadomość że twierdza Patras przez kapitulację podda-

ła się Grekom, a niektóre gazety Paryżkie mają ieszcze tę wiadomość za wątpliwą. — z Paryża.

Krótko przed śmiercią żądał Papawoin, ko-tletów, a posiliwszy się przystąpił do spowiedzi, poczem powtórnie prosił Sędziów aby zapisali w Aktach, iż zabójstwo popełnił z pomieszania zmysłów. Gdy zdjęto z niego żelaza, któremi był opasany, przyniesiono musuknią w której popełnił zabójstwo; Papawoin w tej chwili zapytał się Dozorcy czy iego chustka znajduje się ieszcze w kieszeni. Przy wsiadaniu na wóz, żądał koniecznie aby Duchowny miał pierwszeństwo, niemniej na rusztowaniu był przytomny i spokojny. — P. Gulmini pierwszy Tenorysta we Włoszech, Mistrz Kapeli Papieża Benedykta XIV, zakończył teraz życie mając lat 138. Utrzymał iż był pierwszym z Artystów muzycznych, który do tego doszedł wieku. — Jenerałowie Hiszpańscy Kwesada i Kastanos ozdobieni zostali wielkimi Krzyżami Legji honorowej. — Dnia 21 z. m. miał Aktor Talma bardzo świetny Benefis, dochód przynosił 33,000 franków, iednak dała w tym dniu Traiedja Otello, została wygwizdana z rozmaitych powodów. — Król Hiszpański z całym dworem dnia 6 b:m: wyjechał do Arankuez. — P. Ugarte został mianowany Pełnocnym Posłem Hiszpańs: przy Królu Sardyńskim. — Pewny mąietny Cudzoziemiec przedsięwziął dawać uczyt zupełnie w takim sposobie iak bywały biesiady u dawnych Rzymian; z tego powodu ieden z Dzienników umieścił opis uczt takowych. „ Gdy dawano uczyt w Rzymie, najpierwzsem staraniem było obrać kogo przez los Królem biesiady, któryby rozsądzał spory zachodzące wczasie uczyt. Rozdawano potem gościom spis potraw które miano dawać. Dawano czasem całego Dsi-

ka nadzianego inną mniejszą iaką sztuką zwierzyny, w której znów była mniejsza i tak dalej, iż ostatnia nie była większą nad iacie. Był to zazwyczaj słowik, który uchodził za największy specjal, dawano go tylko na wielkie bięsiady. Nieprzykrywano nigdy stołów obrusami, ścierano je tylko gąbką wilgotną, przy końcu każdego dania. Podczas tej uczty niewolnicy oganiali muchy. Każdy gość nigdy nieomieszkiał przynieść z sobą serwety, aby w nią zabrał co smacznego do domu, dla tego też dwa razy więcej bywało iedzenia a niżeli zaproszonych osób. — Liczni przyjaciele i muza francuzka, opłakują stratę Pani Dufresnoy Aktorki, iednej z kobiet najslawniejszych w naszym czasie, której znany talent w niezem nieustępował tak bardzo zachwalonej Panny Duszenoa. — Dziennik Mód umieścił co następuje „Ciekawość często bywa szkodliwą, niedawno młoda Panna, wzięwszy flakonik, powąchała essencji którą się nakrapia głowa ażeby rosły włosy, a od tej chwili Panna ma ogromne włosy!!” — w Paryżu towarzystwo wspierające Greków jeszcze jest czynne, naczele iego teraz znajduje się P. Ternu (Ternaux) sławny Ekonomista, a członkami tego towarzystwa są Xta Dalberg, Szoazel, ex Minister Szatobryand i wiele znakomitych osób. — Gdy w Bruxelli czytano dekret w Sądzie Appe: skazujący P. Tryest za lichwiarstwo, na dwuletnie więzienie, mało on okazał wzruszenia, lecz gdy dodano w dekreście że prócz więzienia ma wypłacić 10,000 złp: tak się przeraził iakby piorun w niego uderzył. — z Niemiec.

Donoszą z Moguncji, iż w Wielkiem Xięstwie Hessen Darmsztadzkiem, liczba biednych mieszkańców co raz bardziej się powiększa, tak dalece, iż w prowincji wyższej Hessji 10,000 ludzi mają zamiar opuścić Oj-

czyzną i udać się do Ameryki. w Prowincji wyższej Hessji także do 100 rodzin, choć opuścić własne domy i gospodarstwa i udać się do Hamburga, gdzie pewny Aient chce ich odesłać do Brezylji, spodziewać się iednak należy, iż troskliwość rządu, niedopusci aby ten zamiar był przyprowadzony do skutku, i zaradzi nędzy, która przez rozmaite nieszczęścia wszczęła się między mieszkańcami. — Na rozkaz Xcia Sax Mejnigen dawano d. 23 m. z. iako w dzień jego slubu z Xiężniczka Hessen Kaselską, w Ratuszu w Mejnigen wszystkim ubogim tegoż miasta pokarm i napoje, chorem zaś posyłano je do domów. — Donoszą z Londynu, że Walter Skot nie przyjął ofiarowanego mu urzędu Rektora Uniwersytetu S. Andrzeia — w Ostendzie w Niderlandach, złapano szczególnego złodzieicia w tamczymn Kościele, było to Inwalid na dwóch drewnianych nogach, który po skończonym nabożeństwie zakradał się w Kościele. — Na ostatnich posiedzeniach Parlamentu Angielskiego bardzo powstawano na niezmiernie koszta dla Posłów Angielskich przy rozmaitych Dworach Europejskich, te koszta wynoszą do 100 milionów złp: Minister Kaning lubo ieszcze chory, lecz dowodził że te koszta są nader potrzebne i zmniejszone być nie mogą. **DONIESIENIA.**

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz: Warszawa: Stosownie do postanowienia J. O. X. Namieścianika Królewskiego z d. 8 Lutego 1817 r. i Decyzji tegoż z d. 30 Grud: 1818 r. niemniej w skutku Reskryptu Komisji Rząd: Spraw Wewnętrz: i Policji z d. 6 b: m: i r. wydanego, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż w Sali posiedzeń Ratusza Głównego Miasta Stołecznego Warsz: w dniach 20, 21, 22 Kwietnia r: b: od godzi: 4 popołudniu przed Delegowanemi Urzędnikami odbywać się będzie Licytac: na dostawę drzewa sosnowego opałowego i świec joiowych dla Garnizonu Wojska Rossyjskiego w Mieście Warsz: i Pradze konsystującego, oraz do Obozu pod Warszawą w czasie kiedy Wojsko w takowym stać bę-

dzie. Chęć zątm licytowania mający, po zaopatrzeniu się w wadium zlp: sześć tysięcy w gotowiznie, (bez którego do licytacji przyspuszczeni nie będą) zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wymienionym. Warunki zaś do Kontraktu i punkta do licytacji w Biórze Urzędu Muncypalnego przejrane być mogą. — Warszawa: d. 7 m. Kwiet: r. 1825. — Radca Stanu Prezydent *Woyda*. — Sekretarz Jlay G. *Jaholkowski*.

Kawaty na Opery Sroka złodziej, text „Jaka radość iaki los“ z muzyka Rossyniego śpiewana na Teatrze Naro. przez JPania Meierową, ułożona przy Gitarze Hiszp. przez JP. Rywackiego, wysła świeżo z pod prasy w Składzie Muzycznym Fr. Klukowskiego przy ulicy Miodowej Nr 489. Cena zł. 1 i pół.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż licytacja na ruchomości: iako to: Kanapy, Krzesła, Stoly, Lustra, Kopersztychy, Kufry, Łózka i.t.p. w d. 12 m. i r.b. zpoludnia o godzinie: 3 w Warszawie przy ulicy Długiej w domu Nr 543, za gotowe pieniądze odbędzie się. — Andrzej *Tryllerowicz* Komornik p. T. C. W. M.

w D. 7.m. idac ulica Wołowa na Nowolipie, zgubiono Koneses na szynk trunków krajo: dwie książki kontrolne i assygnacja na piwa beczek 6 na imie Marjanny Kurowskiej mieszkającej pod Nr 2422 przy ulicy Nowolipie wydaue. Kto takowe odda do Bióra Administracji Rządowej dochodów Sk. Konsumpcyjnych, odbierze przyzwolita nadgodę.

Pięć Koni angliżowanych, są na sprzedaż na Krakow: Przed: pod Nr 2783. Dowiedzieć się u Murgrabiego.

Ogródnik dokładnie usposobiony, ma zaszczyt ofiarować swe usługi za umiarkowaną nadgodę, tem osobom które posiadają mniejsze ogrody i stałych ogródników piestrymnia. Zyczące osoby, zechcą adres swój zostawić w handlu żelaznym przy ulicy Długiej i Freta N. 280.

Kamienica z oficyną przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 4862 na gruncie dziedzicznym stojąca, na przeciw Koszar Sapiężyńskich, jest z wolnej ręki do sprzedania; zyczący sobie kupić, niech się uda do właściciela domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1831.

Łaznia, Grunta do użytku, Pastwiska, Stawki z Rybanmi, do wydzierzawienia przy ulicy Muranów; udać się pod Ner 2101.

w Pośredzialek dnia 11 Kwietnia na Krakowskiem Przed. pod Nr 449. sprzedawane będą przez publiczną licytacja za gotowe pieniądze, więcej dającemu, sprzęty Gospodarskie, iako to: Szafy, Stoly, Kanapy, Krzesła, Stółki, Stółki, Lampy angielskie, Lustra, Butelki i inne, Szkło, Stoly kuchenne, Kosze, Koszyki, Ławy i inne sprzęty kuchenne drewniane.

D. 11 Kwiet: r. b. o godzinie: 9 zrana i dai następnym w domu przy ulicy Freta Nr 267. sprzedane będą przez publiczną licytacja rozmaite ruchomości niezawodnie iako to: Kanapa, Krzesła, Komoda, Sofa, Stółki, Rygaly kupieckie, Cakier, Kawa, i różne Korzenie e t.c: za gotowe pieniądze. — J. *Łabęcki* Kom: T. C. W. M.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta iako to: Zegar ścienny, Kanapa, Krzesła, Lustra, Kopersztychy, Kufer i.t.p. tu w Warszawie przy ulicy Targ Muranów zwąnym w d. 15 m. i r.b. zpoludnia o godzinie 3 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — Andrzej *Tryllerowicz* K. T. C. W. M.

Wzywa Familja czyli nieznaajduie się gdzie Jakob Lukawski Syn Łukasza i Rozalji lub familji tegoż Jakuba, a to dla odebrania sumki będącej na ewikeji u Wgo Michałowskiego i Kępińskiego, na wsi Michałowcach w Guberni Wołyńskiej, w Pcie Ostrogskiem lókowany, koby o takowym powziął wiadomość, niech rączy donieść do Drakarni Kurjer.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na efekta iako to: Łózka Kanapy, Sofy, Lustra w ramach machonionych, stoly, i.t.p. w Warsza: przy ulicy Krakowskie Przedmie: Nr 449 w d. 11 m. i r. b. zrana o godzinie 11 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — Andrzej *Tryllerowicz* Komornik T. C. W. M.

w Domu przy ulicy Leszno pod Nr 674 cały dolny apartament składający się z 9 pokoi, z więcejmi do ogrodu, z izbą dla służących, spiżarnią, kuchnią, piekarnią, piwnicą, stajnią, wozownią i górą na skład owsa, siana i słomy, jest do nąięcia od S. Jana Chrzyciela r. b.

Kolonja do Sukcessorów po ś. p. Franciszku Zaehlnia należąca, w dobrach Koleń w Pcie i Obwo: Stanisławowskim, Wctwie Mazowiec: o mile i pół od Warszawy położona, z zabudowaniem obszernem, składającym się z dwóch domów mieszkalnych dobrze urządzonych z ogrodami i stajniami, iakoteż z 3ch domów gospodarskich, obor, stodół, szpicrzów, szop zupełnie w najlepszym stanie będących, i z znaczną produkcją siana jest z wolnej ręki do sprzedania. Osoby zyczące nabyć, mogą od Wgo Ossowskiego Patrona przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1776 i w handlu P. Kötlera przy ulicy Miodowej Nr 497 pod kolumnami powziąć objaśnienie.

Przy ulicy Miodowej na przeciw Kapucynów w fabryce robot iabilerskich, JP. Siennickiego złożone zostały na sprzedaż forsowane hortensje niebieskie, iuż teraz kwitnące, bukiet każdy w cenie zł: sześć.

Teatr. w Plątek na *Benefis* JP. *Zdanowicz*, nowa Komedja *Upominek Matczia* i nowa Kom: *Opiłitość i Apetyt*.